Местная администрация города Инкермана
внутригородского муниципального образования города Севастополя

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» мая 2018г. № 24/2018

Об утверждении порядка направления сведений в реестр
лиц, уволенных в связи с утратой доверия

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228
«О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия». Законами города
Севастополя от 05.08.2014 № 53-3C «О муниципальной службе в городе
Севастополе», от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе
Севастополе», Уставом города Инкермана, внутригородского
муниципального образования города Севастополя,

1. Утвердить порядок предоставления сведений в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой доверия согласно Приложения.

2. Размесить постановление на официальном сайге муниципального
образования города Инкермана, внутригородского муниципального
образования города Севастополя в разделе «Документы» подразделе
«Постановления».

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за

собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава города Инкермана Жда. Демченко \ £ \

Приложение
к постановлению местной
администрации города Инкермана,
внутригородского муниципального
образования города Севастополя «Об
утверждении порядка направления
сведений в реестр лиц, уволенных в
связи с утратой доверия» /

от «[ 2018 г. Ху

Порядок
направления сведений для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой

доверия

1. Сведения для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия
(далее реестр) либо исключения из него направляются в соответствии с
настоящим порядком.
2. Сведения направляются в Департамент общественной безопасности города
Севастополя (далее уполномоченный орган) должностным лицом местной
администрации города Инкермана, внутригородского муниципального
образования города Севастополя (далее должностное лицо).
3. Уполномоченное должностное лицо назначается распоряжением Главы города
Инкермана.
4. Сведения направляются в отношении лиц, замещавших муниципальные
должности, должности муниципальной службы.
5. Должностное лицо, ответственное за подачу сведений в реестр, несет
установленную законодательством Российской Федерации дисциплинарную
ответственность за достоверность, полноту и своевременность направления
сведений в уполномоченный орган.
6. Должностное лицо направляет информацию о включении в реестр
в уполномоченный орган в течение Ю рабочих дней со дня принятия акта
о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности)
в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
7. Информация должна содержать:
а) фамилию, имя и отчество лица, к которому применено взыскание в виде
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения;
б) дата рождения лица, к которому применено взыскание в виде увольнения
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения;
в) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), присваиваемый
налоговым органом Российской Федерации, или аналог идентификационного
номера налогоплательщика в соответствии с законодательством
соответствующего иностранного государства (для иностранных лиц) - при
наличии;
г) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) - при наличии;

д) номер и серия паспорта (или реквизиты заменяющего его документа) липа,
к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного
правонарушения;
е) наименование органа местного самоуправления, в котором замещало
должность лицо, к которому было применено взыскание в виде увольнения
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения;
ж) наименование должности, замещаемой на момент применения взыскания
в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия
за совершение коррупционного правонарушения;
з) дата и номер (реквизиты) соответствующего акта о применении взыскания
в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия
за совершение коррупционного правонарушения;
и) сведения о совершенном коррупционном правонарушении, послужившем
основанием для увольнения (освобождения от должности) лица в связи
с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, со ссылкой
на положение нормативного правового акта, требования которого были
нарушены.
8. Одновременно направляется заверенная копия акта о применении взыскания
в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия
за совершение коррупционного правонарушения.
9. Должностное лицо, обязано направить уведомление об исключении
из реестра сведений в уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня
наступления оснований.
10. Исключению из реестра подлежат сведения в случае:
а) отмена акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от

должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного
правонарушения;
б) вступление в установленном порядке в законную силу решения суда об
отмене акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного
правонарушения;
в) истечение 5 лет со дня принятия акта о применении взыскания в виде
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия
за совершение коррупционного правонарушения;
г) смерть лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения.
11. Для исключения из реестра сведений по основанию, предусмотренному
подпунктом «б» пункта 10 настоящего Порядка, лицо, в отношении которого
судом было принято решение об отмене акта, явившегося основанием для
включения сведений в реестр, вправе направить в орган местного
самоуправления, в котором указанное лицо замещало должность, посредством
почтовой связи (передать на личном приеме граждан) письменное заявление
с приложением нотариально заверенной копии решения суда.
12. Для исключения из реестра сведений по основанию, предусмотренному
подпунктом «г» пункта 10 настоящего Порядка, родственники или

свойственники лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения, вправе направить в орган (организацию),
в котором замещало должность лицо, к которому было применено взыскание
в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия
за совершение коррупционного правонарушения, посредством почтовой связи
(передать на личном приеме граждан) письменное заявление с приложением
нотариально заверенной копии свидетельства о смерти.
1 3 . В случае упразднения (ликвидации) органа местного самоуправление в
котором замещало должность лицо, к которому было применено взыскание в
виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения, письменные заявления,
указанные в пунктах 11-12 настоящего Положения, направляются
непосредственно в уполномоченный орган посредством почтовой связи
(передаются на личном приеме граждан). '

Нава города Инкермана Р.И.Демченко